
 

 

 

 

 

 

Warszawa, 4 marca 2010 roku 

 

 

czyli biblioteka 

 

 

Jakie zajęcia zorganizować w bibliotece? Czym zainteresować 

mieszkańców? Jak nauczyć ich korzystania z Internetu? Jak stać się liderką 

w społeczności lokalnej? – tego wszystkiego dowiedzą się bibliotekarki  

z dziesięciu gruzińskich bibliotek, które wezmą udział w nowym projekcie 

Fundacji Rozwoju Społeczeństwa Informacyjnego. FRSI otrzymała na ten cel 

dotację w wysokości ponad 350 tysięcy złotych z Ministerstwa Spraw 

Zagranicznych w ramach konkursu „Pomoc zagraniczna 2010”.  

 

Fundusze zostaną przeznaczone na rozwój dziesięciu bibliotek regionu Imeretii  

z gmin Samtredia, Tshaltubo oraz z miasta Kutaisi. Kluczowymi elementami 

projektu będą szkolenia i warsztaty dla bibliotekarek (szkolenia informatyczne, 

warsztat planowania rozwoju biblioteki „Skuteczne działania lokalne”, warsztat 

rozwoju osobistego) i dostawy sprzętu komputerowego. Co waŜne, szkolenia  

i warsztaty zostaną poprzedzone wizytą studyjną – do Polski przyjadą gruzińscy 

trenerzy aby zobaczyć, jak funkcjonują polskie biblioteki i jakie doświadczenia  

z naszego kraju będzie moŜna wykorzystać w Gruzji.   

 

„Realizując ogólnopolski Program Rozwoju Bibliotek widzimy wyraźnie, jak aktywne 

są nasze biblioteki – organizują spotkania, zajęcia dla dzieci, odczyty czy konkursy. 

Wiemy teŜ, Ŝe dzięki naszemu Programowi wkrótce tych działań będzie jeszcze 

więcej. Dlatego uznaliśmy, iŜ jest to dobry moment, aby nasze doświadczenia 

przeszczepić na inny grunt. Polska, będąc przez lata biorcą pomocy zagranicznej, 

coraz wyraźniej przeobraŜa się w kraj posiadający niezbędny potencjał do jej 

udzielania. To wręcz nasz obowiązek wobec społeczności międzynarodowej,  

a w szczególności wobec krajów w okresie transformacji. Mamy nadzieję, Ŝe nasze 

działania w Gruzji pokaŜą – równieŜ gruzińskiej administracji publicznej – jak wielkie 

znaczenie dla rozwoju i funkcjonowania społeczności lokalnej mają biblioteki oraz jaki 

kryje się w nich potencjał. Liczymy takŜe, Ŝe znajdziemy w Gruzji ciekawe 

rozwiązania i pomysły, które będzie moŜna pokazać naszym bibliotekom” – mówi 

Jacek Wojnarowski, Prezes Fundacji Rozwoju Społeczeństwa Informacyjnego.  

 

Dzięki szkoleniom informatycznym gruzińskie bibliotekarki dowiedzą się, jak 

wykorzystywać nowe technologie w swojej codziennej pracy. Będą równieŜ wiedziały,  

w jaki sposób wytłumaczyć osobom odwiedzającym bibliotekę, jakie moŜliwości daje 

korzystanie z komputera i Internetu.  



 

 

Celem warsztatu planowania rozwoju biblioteki będzie pokazanie 

bibliotekarkom, w jaki sposób mogą planować pracę swoich placówek tak, aby ich 

działania lepiej odpowiadały potrzebom mieszkańców. Bibliotekarki dowiedzą się, jak 

pozyskiwać do współpracy inne instytucje czy organizacje oraz zachęcać 

mieszkańców do włączania się w działania podejmowane przez bibliotekę. Wypracują, 

a następnie zrealizują mini-projekt, czyli pomysł na przedsięwzięcie lokalne oraz 

zaplanują aktywności na kolejny rok. Wszystkie mini-projekty zostaną przedstawione 

w folderze „Biblioteka w środowisku lokalnym” w wersji on-line. Podręcznik (w języku 

gruzińskim) będzie dostępny dla wszystkich bibliotek w Gruzji. Znajdą się w nim 

równieŜ między innymi przykłady ciekawych i nowoczesnych działań polskich 

bibliotek. Co waŜne, podczas warsztatu bibliotekarki będą mogły korzystać  

z konsultacji on-line.  

 

Podczas warsztatu rozwoju osobistego bibliotekarki przyjrzą się sytuacji kobiet  

w swoim środowisku, przedyskutują, jakie stereotypowe role przypisywane są 

kobietom i męŜczyznom oraz dowiedzą się, jak rozwijać swoje kompetencje liderskie. 

Będę równieŜ wiedziały, jak stworzyć plan profesjonalnego wystąpienia publicznego  

i jak pokonać tremę przed taką prezentacją.  

 

KaŜda biblioteka uczestnicząca w projekcie otrzyma komputer wraz z monitorem, 

laptop, drukarkę, rzutnik multimedialny wraz z ekranem oraz aparat 

cyfrowy. Zostanie równieŜ podłączona do Internetu.  

 

Na zakończenie realizacji projektu odbędzie się spotkanie podsumowujące  

z udziałem władz lokalnych, bibliotekarzy, przedstawicieli bibliotek rejonowych, 

przedstawicieli Biblioteki Narodowej, Stowarzyszenia Bibliotekarzy Gruzji oraz tych 

wszystkich instytucji, które w przyszłości mogą zaoferować wsparcie dla bibliotek. 

Przedstawione zostaną rezultaty projektu oraz uzgodnione rekomendacje dalszych 

działań.  

 

Partnerem projektu jest gruzińskie Stowarzyszenie Kobiety  

na Rzecz Rozwoju Regionów (Qalebi regionebis ganvitarebisatvis)  

z Imeretii. Projekt zostanie zrealizowany do końca 2010 roku.  

 

Projekt jest współfinansowany w ramach programu polskiej 

pomocy zagranicznej Ministerstwa Spraw Zagranicznych RP  

w 2010 r. (www.polskapomoc.gov.pl) 

 

Kontakt: 

Małgorzata Dąbrowska – komunikacja, rzecznictwo i rozwój, Fundacja Rozwoju 

Społeczeństwa Informacyjnego, malgorzata.dabrowska@frsi.org.pl, tel. 022 579 14 51,  

kom. 722 002 316. Więcej informacji na stronach: www.biblioteki.org, www.frsi.org.pl 


